
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/1 4

Oggetto: Determinazione a contrarre per l'acquisto in urgenza di carburante a prezzo agevolato

presso Ditta Transport & Trading di Olbia, già convenzionata con il Servizio Territoriale del

CFVA di Tempio Pausania. Capitolo SC04.5017 UPB S04.08.011.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n.1 del 7 gennaio 1977;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006;

VISTA la L.R. n. 33 del 23 dicembre 2020 di autorizzazione all'esercizio provvisorio;

VISTA la L.R. n. 4 del 25.02.2021 recante la legge di stabilità 2021 e la L.R. n. 5 del 25.02.2021

con la quale è stato approvato il bilancio di previsone triennale 2021 - 2023;

VISTO il decreto dell'Assessore agli AA.GG. e Personale n. 37584/93 del 11.11.2019 con il quale

vengono attribuite le funzioni di Direttore del Servizio al Dott. Giannicola Zuccarelli matr.

002647;

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2019 e ss.mm. e in ed in particolare l'art. 36,

comma 2, lett. a);

VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

Determinazione N.1544  protocollo n. 21217  del 27/03/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/2 4

CONSIDERATO che nel corso del   mese di ottobre 2020  si è provveduto a dotare le imbarcazioni della

BLON OLBIA dei Libretti di Controllo (Motovedetta OL1164 e Gommone OL1273) per il

rifornimento di gasolio a prezzo agevolato;

VISTA la legge regionale n. 33 del 23 dicembre 2020 che  autorizzava all’esercizio del bilancio

della Regione Sardegna per l’anno 2021 per il solo periodo di due mesi (dal 1 gennaio

2021 al 28 febbraio 2021);

VISTO Il contratto repertorio n. 2, prot. n. 3944 del 19.01.21 stipulato con la Ditta Transport &

Trading per la fornitura di gasolio a prezzo agevolato alla Motovedetta S.G. Gualberto della

BLON di Olbia per il solo periodo 01.01.21 - 28.02.2021 e per un importo massimo di €

1.000,00  a valere sul CAP.SC04.2404 - Assegnazioni Statali - e nel quale viene riportato

che "L’importo massimo della fornitura di 1000,00 euro non dovrà essere superato e dovrà

essere somministrato tra la data di inizio efficacia del presente contratto ed il 28.02.2021"

CONSIDERATO  che sul capitolo CAP.SC04.2404 (AS) "Spese per l'acquisto di carburante e altri beni di

consumo per il funzionamento dei mezzi terrestri e marittimi in attuazione del piano

stipulato con l'Ente Parco Nazionale di La Maddalena", non sono state ancora riassegnate

le somme previste in competenza e pertanto non era possibile stipulare un nuovo contratto

per l'acquisto di carburante a prezzo agevolato;

VISTA la nota prot.n. 219 del 25.03.2021 della Blon di Olbia ( ns prot.n. 21016/2021), con la quale

il Comandante della Base Navale comunica di aver effettuato in data 16.03.2021 un

rifornimento  presso la Ditta Transport & Trading (unico gestore  nel porto di Olbia di

carburante a prezzo agevolato) per ragioni di necessità e urgenza  (far fronte a delega

dell'Autorità Giudiziaira per indagini sull'Isola di Tavolara) e stante l'esigenza di mantenere

l'operatività dell'unità navale;

Determinazione N.1544  protocollo n. 21217  del 27/03/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/3 4

CONSIDERATO che la Ditta è un fornitore di questo Servizio  (sebbene con contratto scaduto il 28.02.2021)

e che il rifornimento è stato fatto a prezzo agevolato (lt 460 per 315,00 €) e pertanto non vi

è danno per l'amministrazione (la BLON avrebbe potuto utilizzare Buoni

Carburante pagando il rifornimento a prezzo pieno);

RITENUTO tuttavia, per poter far fronte alla spesa, di dover addivenire ad un nuovo contratto con la

Ditta Transport & Trading esclusivamente per il rifornimento di cui sopra da far gravare sul

capitolo SC04.5017 UPB S04.08.011  (  Spese per l'acquisto di carburante e altri beni di

consumo per il funzionamento dei mezzi terrestri e marittimi), ove esistono

risorse sufficienti per far fronte al rifornimento effettuato in urgenza;

SI DICHIARA di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli

artt. 14/15 del codice di comportamento;

DETERMINA

ART.1 il  settore AA.GG., gestione del personale e risorse finanziarie proceda, a stipulare un

nuovo contratto di rifornimento di gasolio a prezzo agevolato per l'importo di € 315,00 con

la DITTA Transport & Trading di di Olbia  previa verifica del  possesso dei requisiti generali

e tecnici richiesti per l'affidamento;

ART.2 la relativa spesa andrà a gravare sul capitolo SC04.5017 UPB S04.08.011(Spese per

l'acquisto di carburante e altri beni di consumo per il funzionamento dei mezzi terrestri e

marittimi) del Bilancio di previsione triennale 2021/2023

ART.3 ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e del D.Lgs 50/16, il responsabile del

procedimento è individuato nella persona del Dott. Giannicola Zuccarelli.

Determinazione N.1544  protocollo n. 21217  del 27/03/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/4 4

La presente determinazione è comunicata all'Assessore Ambiente ai sensi dell'art. 21, comma 9, della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Firmato digitalmente da

GIANNICOLA
ZUCCARELLI
27/03/2021 12:17

Determinazione N.1544  protocollo n. 21217  del 27/03/2021


		2021-03-27T11:17:05+0000
	ZUCCARELLI GIANNICOLA




